
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 
 

Copia 
 

Determinazione del Direttore n. 147 del 26/10/2017 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 

LETT.B), SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA. LAVORI DI 
RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICIO IN LOCALITA' BELLAVISTA - 
IVREA (TO) PER CONVERSIONE A CENTRO ATTIVITA' DIURNE (CAD) PER 

PERSONE CON DISABILITA' - AGGIUDICAZIONE .CUP: I74H17000360005 - CIG: 
7147061550. 

 
 
L’ anno duemiladiciassette il giorno ventisei del mese di Ottobre nel proprio 

ufficio, 
 

 

IL DIRETTORE  
 
- RICHIAMATA la deliberazione dell’ Assemblea Consortile n. 31 del 22.12.2016, 

esecutiva per decorrenza dei termini, ad oggetto: “ Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 e Piano Programma 2017-2019 - Approvazione”   e 

s.m.i.; 
 
- RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 8 del 09.03.2017 immediatamente 

esecutiva, ad oggetto “ Approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano della 

Performance 2017-2019.” ; 

 
- VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
- VISTA la L.R. 1/2004; 
 
 

A D O T T A 

 
 
 
 

la seguente determinazione. 
 
 

 



Determinazione n. 147 del  26/10/2017 

 

IL DIRETTORE  
 

RICHIAMATA la determinazione n. 112 del 17.07.2017 ad oggetto: “ LAVORI DI 
RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICIO IN LOCALITÀ BELLAVISTA 
- IVREA (TO) PER CONVERSIONE A CENTRO ATTIVITÀ DIURNE (CAD) PER 
PERSONE CON DISABILITÀ. DETERMINA A CONTRARRE. CUP: 
I74H17000360005 - CIG: 7147061550” ; 

 
CONSIDERATO che con la stessa determinazione si dava atto di procedere 
all’ invio della lettera di invito agli operatori precedentemente individuati, in 
applicazione di quanto disposto con determinazione n.94 del 14/06/2017 e 
conseguente verbale all’ uopo redatto in data 13/07/2017, i cui nominativi non 
venivano resi noti, per ovvi motivi di riservatezza, differendone la pubblicità fino 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’ art. 53, 
comma 2 lettera b del D.lgs. 50/2016; 
 
VISTI i verbali del Seggio di Gara n. 1 del 1° agosto 2017 e n. 2 del 26 ottobre 

2017 con relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 146 del 26 ottobre 2017 con 

la quale si è proceduto all’ individuazione in via definitiva dei soggetti ammessi ed 

esclusi dalla gara d’ appalto mediante approvazione dei verbali n. 1 e n. 2 del 

Seggio di Gara; 
 

RILEVATO che il verbale del Seggio di Gara del 26 ottobre 2017 ha concluso nel 

senso della proposta di aggiudicazione dell’ appalto a favore della società “ REAL 

CASA BUILDING S.R.L.”  con sede in Clusone (BG) Piazza Manzù n. 2; 
 

ATTESO che da apposita relazione del Responsabile Unico del Procedimento del 
26 ottobre 2017 risulta accertato il possesso in capo alla suddetta società dei 
requisiti di carattere generale e speciale; 

 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa 

vigente in materia e sono pertanto regolari; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il verbale del Seggio di Gara n. 2 del 26 ottobre 2017 nella parte 
relativa alla proposta di aggiudicazione dei “ Lavori di recupero e 

rifunzionalizzazione di edificio in localita' Bellavista - Ivrea (TO) per conversione a 
centro attivita' diurne (CAD) per persone con disabilita' –  CUP: I74H17000360005 



Determinazione n. 147 del  26/10/2017 

- CIG: 7147061550”  a favore della ditta REAL CASA BUILDING –  Piazza Manzù 
2 - 24023 CLUSONE (BG), P.I.V.A. 03526100163, avendo la stessa offerto il 
ribasso del 26,666% sull’ importo a base d’ asta, corrispondente ad un importo di 
Euro 101.154,86, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per Euro 
5.672,81, per un importo complessivo di Euro 106.827,67; 
 
DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’ art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  alla 
ditta REAL CASA BUILDING –  Piazza Manzù 2 - 24023 CLUSONE (BG), P.I.V.A. 
03526100163, i “ Lavori di recupero e rifunzionalizzazione di edificio in localita' 
Bellavista - Ivrea (TO) per conversione a centro attivita' diurne (CAD) per persone 
con disabilita' –  CUP: I74H17000360005 - CIG: 7147061550” , per un importo di 
Euro 101.154,86, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per Euro 
5.672,81, e così per un importo complessivo di Euro 106.827,67 oltre I.V.A. ai 
sensi di legge; 
 
DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione è efficace in considerazione della 
avvenuta comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’ art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 nonché di ordine speciale; 

 
DI PROCEDERE alla comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’ art. 

76, comma 5, lett. a), del d.lgs. 50/2016; 

 

DI DARE ATTO che alla stipula del contratto si provvederà decorsi i termini di cui 
all’ art. 32, comma 9, del d.lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE 
f.to Dott.ssa Patrizia Merlo 

 
 
 

 

 

 

 

 
 



Determinazione n. 147 del  26/10/2017 

 

 

 

 
Ai sensi dell’ art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 
Regolamento di contabilità dell’ Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’ atto. 
 

PER L’ ESECUTIVITA’  

 
Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to. Luigina Napodano 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’ albo 

Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
______________________________ 

 

        Il Responsabile del Procedimento 
                __________________________ 

 

 

 
Copia conforme all’ originale, per uso amministrativo. 

 
Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento

         _________________________ 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
proporre ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo 

le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 
- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ avvenuta notificazione ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 
 

 

VISTO : per la registrazione dell’ impegno di spesa 
 


